機器レンタルサービス
タイプ F
サービス仕様書
（株）NTTPC コミュニケーションズ
発⾏⽇︓2024 年 4 月 1 ⽇
機器レンタルサービス タイプ F
Copyright © 2024 NTT PC Communications Incorporated, All Rights Reserved.
目次

6. レンタル対象機器
原則、一覧に掲載した機器のみレンタル提供をします。
なお、EOS 等により提供する機器型番の変更が発⽣することがありますので、あらかじめご了承くださ
い。
ルータ ハードウェア仕様（１）
機器型番
ポート（※1） スループット
1GE
WAN
1GE
LAN
標準（※2） NGFW（※3） IPSec (※4)
FortiGate 40F
1 3 5/5/5Gbps
-
800Mbps FortiGate 40F バンドル版 4.5Gbps
FortiGate 80F
2 6 10/10/7Gbps
-
800Mbps FortiGate 80F バンドル版 6.5Gbps
＜スループットについて＞
上記のスループット値は通信の上り/下りの合計となります。
上記のスループット値はベストエフォートで、ご利⽤になる環境により変わります。
（※3）1518 / 512 / 64 バイト UDP パケットの条件で測定されております。
（※4）NGFW パフォーマンスは、ファイアウォール、IPS およびアプリケーション制御が
有効な状態で測定されています。
（※5）IPSec VPN パフォーマンスは、AES256-SHA256 を使⽤して測定されています。
機器レンタルサービス タイプ F
Copyright © 2024 NTT PC Communications Incorporated, All Rights Reserved.
7. 提供機能
レンタル機器で提供する機能は一覧の通りです。
基本機能一覧
ルーティング機能 1 スタティックルート(5 ルートまで)
2 BGP(UniversalONE/Master’sONE)
LAN 機能 3 DHCP サーバ(3 Pool)
4 スイッチ I/F、ルーターポート
ファイアウォール機能 5 ファイアウォールポリシー(上限 20)
※VDOM 未対応
冗⻑機能
6 機器冗⻑(HA)
※Active-Passive
7 WAN 冗⻑(Link-Monitor)
※FortiGate 80F 限定
アドレス変換機能
8 NAPT
9 スタティック NAT
10 宛先 NAT
インターネット接続機能
11 PPPoE 接続(動的 IP/固定 IP)
12 IPoE 接続
※DS-Lite/IPIP/MAP-E 固定のみ
※IPv4 接続のみ
13 専⽤線型インターネット接続
※スタティックルートのみ
VPN 機能 14 インターネット VPN(最大 16 台)
※Hub 拠点のみ FortiGate80F 限定
パブリッククラウド接続 15 IPSec 接続(AWS/Azure)
インターネットブレイクアウト 16 ISDB(既存リストのみ)
リモートアクセス 17 FortiClient(最大 50ID)
UTM 機能
18 アンチウィルス(HTTP/FTP)
19 アプリケーション制御
20 URL フィルタリング
※ 検証・確認等で提供までに時間を要する場合があります。
※ 内容によっては機能提供が出来ない場合があります。
※ 全ての提供機種において、当社保守設備と接続するため、インターネットへ接続できる環境以外へ
の設置はお断りしております。
※ IPSec 接続は他メーカー機器／当社指定外のパブリッククラウドとの接続は対応しておりません。
※ ISDB は対象サービスのグローバル IP が⽇々変化することから、FortiGate 社の DB の更新状況に
よっては 100%のブレイクアウトを保証するものではありません。
※ 本サービスのアンチウィルスは HTTP/FTP のみ対応し、あらゆるウイルスへの対応を保証するもの
ではありません。
※ URL フィルタリングは URL ドメインによるフィルタを提供いたします。